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NIP 862-157-63-44 Regon 830 409 608
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INW.271.1.4.2017
Modliborzyce, 21.11.2017 .

Wyjasnienie tresci SIWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na zadanie pn.: ,,Odbiér
i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci zamieszkalych
na terenie gminy Modliborzyce”.

W zwigzku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia w przedmiotowym postepowaniu, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579)
wyjasniam, co nastepuje:

Pytania 1
W zwigzku z zapisem w Rozdziale 2 ust. 2.11 SIWZ ,,Opis przedmiotu zamdwienia’:

»zmieszane odpady komunalne, odpady zbierane selektywnie, odpady przychodzace
z PSZOK oraz zebrane w trakcie tzw. Wystawki winny by¢ przekazywane w sposéb nie
pozwalajgcy na zmieszanie poszcezeg6lnych frakcji do instalacji przetwarzanie odpadow itd.”’
W zwiazku z powyzszym zwracam si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie:

- Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ odbierania odpadéw selektywnych zebranych
w workach tj. papier, szkla, tworzywa sztuczne i metale jednym pojazdem
z zastrzezeniem, Ze odpady b¢dg zebrane osobno i oddzielnie przekazane do Regionalnej
Instalacji Przetwarzania Odpadéw? Taki system odbioru w zZaden sposéb nie powoduje
mieszania odpadow, a pozwala na oszczedno$ci i ograniczenie zanieczyszczenia
Srodowiska przez spaliny. Szczegélnie uzasadnione jest to na terenach, gdzie jest bardzo
mala gestos¢ zabudowy i pojazd odbierajacy odpady musi w czasie jednego dnia
przejechaé diuga tras¢ jednoczesnie zbierajac malo odpadoéw selektywnych

- czy dopuszczalne jest zbieranie workow z poszczegolnymi frakcjami selektywnie
zebranych odpadéw komunalnych do jednej komory pojazdow?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszeza mozliwos¢ odbierania odpadow selektywnych zebranych w workach

tj. papier, szklo, metale i tworzywa sztuczne jednym pojazdem z zastrzezeniem, ze te odpady

beda zbierane osobno.
Zamawiajgcy dopuszcza zbieranie workow z poszezegélnymi frakcjami selektywnie
zebranych odpadow komunalnych do jednej komory pojazdu.

Pytanie 2:

Zamawiajagcy w Rozdziale 2 ust. 2.18 pkt.4 SIWZ ,Opis przedmiotu zaméwienia”
»Klasyfikacja rodzajow odpadéw dla poszczegélnych frakcji” przyjal nastgpujace kody
odpadow:

Stronalz6



metale i tworzywa sztuczne (kod 200139), opakowania z tworzyw sztucznych (15,01,02),
metale (200140), opakowania z metali (150104), opakowania wielomaterialowe (150105),
zmieszane odpady wielomateriatlowe (150106)

Pytanie:

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie:

W jaki sposob maja by¢ odbierane opakowania wielomaterialowe (150105), zmieszane
odpady wielomaterialowe (150106), skoro w worku zéltym zgodnie z Rozporzadzeniem
Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegdlowego sposobu
selektywnego zbierania wybranych frakcji odpaddéw okresla nastgpujace frakcje zbierane
selektywnie:

§ 3 Rozporzadzenie MS:. Selektywnie zbiera sie:

1) papier;

2) szklo;

3) metale;

4) tworzywa sztuczne;
5) odpady ulegajace biodegradacji, ze szczegdlnym uwzglednieniem bioodpadow.

Natomiast w worku z0ttym zgodnie z oznaczeniem : METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
winy sie znajdowaé odpady z tworzyw sztucznych (kod 200139), opakowania z tworzyw
sztucznych (15,01,02), metale (200140), opakowania z metali (150104).

Odpowiedz: )
Zgodnie z § 4 ust. 4 Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w

sprawie szczegblowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadow o tresci:
WFrakcje odpadow, o kiérych mowa w § 3 pkt 3 i 4, w sklad ktérych wchodzg odpady metali,
w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomaterialowe, zbiera si¢
w  pojemnikach koloru zoltego oznaczonych napisem Metale i tworzywa sziuczne”
Zamawiajgcy wyjasnia, iz w zwiazku z powyzszym w zoltym worku powinny by¢ odbierane
odpady o kodzie 15 01 05 — opakowania wielomaterialowe. Natomiast odpady o kodzie 15 01
06 — zmieszane odpady wielomaterialowe beda odbierane z PSZOK -u.

Pytanie 3:

Zamawiajagcy w Rozdziale 2 ust. 2.18 pkt. 4 SIWZ ,Opis przedmiotu zamdwienia’’,
.Klasyfikacja rodzajow odpadéw dla poszczegélnych frakcji” przyjat nastepujace kody
odpadow:

metale i tworzywa sztuczne (kod 200139), opakowania z tworzyw sztucznych (150102),
metale (200140), opakowania z metali (150104), opakowania wielomaterialowe (150105),
zmieszane odpady wielomateriatlowe (150106)

Wnosimy o zmiane¢ zapisow SIWZ poprzez uzupelnienie kodow odpadéw w nastepujacy
sposob:

metale i tworzywa sztuczne (kod 200139, 200140, 200199, 150102, 150104)

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonuje zmiany w SIWZ poprzez uzupelienie koddw odpadow w

nastepujacy sposob:
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- Metale i1 tworzywa sztuczne (kod 20 01 39, 20 01 40, 20 01 99, 15 01 02, 15 01 04, 15 01
05)

Pytanie 4

Zamawiajgcy w Rozdziale 2 ust. 2.19 SIWZ ,Opis przedmiotu zamoéwienia” przyjat
nastepujace kody odpaddw:

Zuzle, popioly paleniskowe i pyly z kottéw (z wylaczeniem pytéw z kottow wymienionych z
100104, Zuzle i popioly paleniskowe inne niz wymienione w 190111.)
Whnosimy o zmiang zapisow SIWZ poprzez uzupelnienie kodéw odpadéw w nastepujacy
Sposob:
Wnosimy o zmiang zapiséw SIWZ poprzez uzupelnienie kodéw odpadéw w nastepujacy
sposéb: popiol (kod ex 200199 — Popioly z gospodarstw domowych).
Zmiang proponujemy zgodnie z interpretacja Ministra Ochrony Srodowiska pismo DGO —
1.070.13.2017.AT (w zalaczniku) oraz zgodnie rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia
9 grudnia 2014r. w sprawie katalogu odpadéw (Dz.U.poz.1923).
Zatgcznik:

1. Kserokopia pisma DGO-1.070.13.2017.AT
Ponadto odpady z grupy niebezpiecznych posiadaja nieprawidlowe oznaczenia kodow,
wynosimy o sprawdzenie i poprawienie kodéw odpadéw.
Odpowiedi:
Zamawiajgcy wnosi zmiang w SIWZ poprzez uzupetnienie nastepujacych kodéw odpadow:
- popidt (kod ex 20 01 99 — Popioly z gospodarstw domowych)
- 1501 06 - zmieszane odpady wielomateriatowe;
usunigcie nastgpujacych kodow odpadow:
- zuzle, popioty paleniskowe i pyly z kottow (z wylgczeniem pylow z kotléw wymienionych z
10 01 04), zuzle 1 popioly paleniskowe inne niz wymienione w 19 01 11;
oraz poprawienie oznaczenia kodéw odpadow z grupy odpadow niebezpiecznych:
- odczynniki fotograficzne (20 01 17%)
- §rodki ochrony roslin (20 01 19%*)
- zuzyte urzadzenia elektryczne i elektroniczne inne niz wymienione w 20 01 21 i 20 01 23
zawierajace niebezpieczne skladniki” (20 01 35%)
- opakowania zawierajgce pozostatosci substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone
(1501 10%)

Pytanie S:

Zamawiajacy w Rozdziale 2 Opisie przedmiotu zaméwienia wskazuje przewidywana ilogé
odpadéw komunalnych jakg nalezy odebra¢ 850 Mg z terenu gminy Modliborzyce w okresie
12-mcy 2018 1.

Zdaniem Wykonawcy Zamawiajgcy powinien wskaza¢ w SIWZ dane dotyczace ilosci
odebranych poszczegolnych odpadow (wg kodéw odpadéw) z nieruchomosci zamieszkatych
na terenie gminy Modliborzyce, co najmniej z okresu ostatnich 24 m-cy uwzgledniajac lata
2015-2017 ze wskazaniem ilosci odpadéw odbieranych z PSZOK-u, gdyz w szczegdlnosci
aktualne, wiasciwe dane sg podstawg do whasciwego przygotowania kalkulacji kosztowe;.
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Ponadto, skazanie danych z dluzszego okresu pokazuje jaki jest trend (spadkowy czy
wzrastajacy) jesli chodzi o ilo$ci wytwarzanych odpadéw, tym bardziej, ze jest to istotne przy
rozliczeniu ryczaltowym. Brak opisanych wyzej informacji uniemozliwia Wykonawcy
prawidtowe skalkulowanie ceny oferty, a jednoczeénie narusza jedng z podstawowych zasad
przy organizowaniu przetargéw, a mianowicie zasade¢ konkurencyjnosci wyrazona w art. 7
ust. 1. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2013r., nr
907 z pézn. zmianami). Dodatkowo tak opisany przedmiot zamdwienia narusza dodatkowo
nastepujace przepisy:

- art. 29 ust. 1 ustawy Pzp poprzez opisanie przedmiotu zamoéwienia w sposéb
niejednoznaczny i niewyczerpujacy, co wynika z zaniechania okreslenia w sposob
wyczerpujacy ilosci prognozowanych odpadéw komunalnych poszezeg6lnych frakeji
wytwarzanych-przewidzianych do odbioru w szczegdlnosci z terenu PSZOK-u gminy
Modliborzyce w okresie objetym zamowieniem. Brak jest wskazania ilosci odpadow
komunalnych poszczegdlnych frakcji odebranych z PSZOK-u w okresach poprzednich na
terenie gminy Modliborzyce np. w skali poprzednich dwoch lat, co moze przektada¢ sie na
tresé oferty Wykonawcey 1 pozostawia Wykonawce w stanie niepewnosci co do kalkulacji
ceny i sposobu realizacji Zamdwienia;

- art. 29 ust.2 w ZW z art. 7 ustawy Pzp poprzez:

wobec braku wskazania danych za okresy wczesniejsze dotyczacych odpadéw z PSZOK-u
istnieje ryzyko zlozenia oferty z razaco niskg ceng w stosunku do przedmiotu zamoéwienia, co
w dalszej kolejnosci skutkowa¢ moze odrzuceniem ewentualnej oferty Wykonawcy, badz
narazanie Wykonawce na niedoszacowanie kontraktu i poniesienia strat. Okreslenie ilosci
opadéw (prognoza) pochodzacych w danej gminy z PSZOK-u jest bardzo trudne do
oszacowania z uwagi na bardzo wiele czynnikéw niezaleznych, stad przy wigkszosci
postepowan przetargowych w innych gminach stosowne jest rozliczenie od 1 Mg odpadéw
odbieranych z PSZOK-u. Taki sposob rozliczenia z Wykonawcg daje jasny i precyzyjny
sposob rozliczenia z Wykonawca, nie narazajac go przy tym na ryzyko niedoszacowania
kontraktu i ewentualnych strat finansowych.

Pytanie:

Wobec powyiszego zwracamy si¢ do Wykonawcy o uzupelnienie tresci SIWZ poprzez
wskazanie stosownych danych dotyczacych ilosSci odebranych opadéw z nieruchomosci
zamieszkalych przez okres co najmniej ostatnich dwdéch lat w rozbiciu na pélroczne
okresy, (wiedza ta pozwoli zaobserwowaé tendencj¢ zmiany w iloSciach odbieranych
odpadéw w ostatnich okresach przez co wykonawcey beda mogli najbardziej rzetelnie
przygotowaé kalkulacj¢ ceny oferty na najblizsze 12- m-cy w rozbiciu na poszczegdlne
rodzaje odpadéw przewidzianych do odbioru zgodnie z przedmiotem zamdwienia.
Przedstawione dane powinny by¢ pokazane w rozbiciu o odpady pochodzace ze zbiorki
od mieszkancéw i z PSZOK-u.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podaje ilosci odebranych odpadéw komunalnych 2z nieruchomosci

zamieszkatych w ostatnich latach:

I pétrocze 2015 r.

-2003 01 - 284,80 Mg

- 2001 99 - 59,70 Mg (w tym 15 01 01 — 2,70Mg, 15 01 02 — 9,20Mg, 15 01 04 - 3,60Mg, 15 01 07
—27,00Mg, 1912 01 —2,90Mg, 19 12 02 - 0,70Mg)

-2003 07 -29,20 Mg
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-2001 35% - 2,40 Mg

-1901 12 - 81,10 Mg

-1001 01 - 14,10 Mg

-1601 03 -36.60 Mg

II polrocze 2015 r.

-200301 - 286,10 Mg

-20 01 99 - 79,20 Mg (w tym 15 01 01 — 4,40Mg, 15 01 02 — 13,40Mg, 15 01 04 — 4,50Mg, 15 01 07
—28,70Mg, 191201 —4,0Mg, 19 12 02 — 0,3Mg)

-2003 07 -20,20 Mg

-2001 35*%-0,70 Mg

-1001 01 - 14,30 Mg

-160103-11,00 Mg

PSZOK 2015 r.

-200307-1,00 Mg

-200102-0,30 Mg

-1701 07 -1,50 Mg

-170201-0,10 Mg

-1001 01 -0,10 Mg

RAZEM —922.40 Mg

I polrocze 2016 r.

-2003 01 - 288,67 Mg

-2001 99 - 65,76 Mg (w tym 15 01 01 — 3,88Mg, 15 01 02 - 10,43Mg, 15 01 04 - 5,20Mg, 15 01 07
—26,23Mg, 1912 01 - 3,96Mg, 19 12 02 — 1,40Mg)

-ex 20 01 99 (popioty z gospodarstw domowych) — 14,98 Mg

-2003 07 -36,36 Mg

-1701 07 -10,30 Mg

-16 02 13* - 1,585 Mg

-1602 14 - 0,64 Mg

-1601 03 -7,75 Mg

1I potrocze 2016 r.

-2003 01 -283,71 Mg

- 20 01 99 - 58,30 Mg (w tym 15 01 01 — 4,36Mg, 15 01 02 — 9,01Mg, 15 01 04 — 3,15Mg, 15 01 05
- 1,01Mg, 1501 07 - 22,19Mg, 19 12 01 - 3,84Mg, 19 12 02 - 0,98Mg)

-2003 07 -41,12 Mg

-1601 03 - 18,245 Mg

PSZOK 2016 r.

-2003 07 -0,98 Mg

-ex 20 01 99 (popioly z gospodarstw domowych) — 2,64 Mg

-170107 - 1,50 Mg

-1702 02 - 0,40 Mg

RAZEM — 832,94 Mg

I polrocze 2017 r.
-2003 01 - 326,84 Mg
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2001 99 - 58,88 Mg (w tym 15 01 01 — 3,06Mg, 15 01 02 — 7,74Mg, 15 01 04 — 2,03Mg, 15 01 07
—2423Mg, 1912 01 - 2,96Mg, 19 12 02 — 0,67Mg)

2003 07 - 26,42 Mg

RAZEM — 412,14 Mg

Pytanie 6:

Whioskujemy do Zamawiajacego na podstawie przedstawionego uzasadnienia w pytaniu
5 wobec duzego ryzyka w oszacowaniu iloSci odpaddéw, ktére Wykonawca bedzie
odbieral z PSZOK-u i biorac pod uwage idace za tym konsekwencj¢, aby Zamawiajacy
dokonal w tresci SIWZ zmiany sposobu wynagrodzenia za odpady odbierane z PSZOK-
u z rozliczenia ryczaltowego na rozliczenie od tony odbieranych odpadow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia iz zapisy, w SIWZ w Rozdziele 10 wg. pkt. 10.6 oraz we wzorze
umowy do SIWZ (Zalgcznikiem Nr 6 do SIWZ), dotyczacy § 6 ust.4 wynagrodzenie
Wykonawcy bedzie platne co miesige, na podstawie ilosci [Mg] faktycznie odebranych
i zagospodarowanych odpadéw komunalnych po cenie jednostkowej netto uwzglednieniem
stawki VAT, na podstawie faktury.

W celu umozliwienia Panstwu uwzglednienia powyzszych wyjasnien w tresci
przygotowywanych ofert termin sktadania ofert ulega przedluzeniu i uptywa dnia 24.11.2017
r. o godz.10:00

BUBMISTRZ
(el

. Witold Kowalik
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